
 スクールカウンセリングのご案内 

                                令和7年４月23日 

児童、保護者のみなさま 

 

ご入学、ご進級おめでとうございます。昨年度に引き続き千早小吹台小学校のスクールカ

ウンセラーをさせていただきます、公認心理師・臨床心理士の〇〇 〇〇と申します。どう

ぞよろしくお願い申し上げます。 

 スクールカウンセラーは毎月 1 回程度来校し、児童や保護者のご相談に乗ったり、予約

が無いときには授業の様子を見に行ったりしております。小学校生活を送るみなさんはど

んどん変化をしていきます。保護者のみなさまには日々成長する我が子の心や言動の変化

などをどう理解して良いか戸惑われることがあったり、子供が家だからこそ言える、何気な

い言葉に親が不安になったりすることもあるものです。何か気になること、ご心配なことが

ありましたら、ぜひ小学校にもご相談にいらしてください。また、村立中学校でも週 1回程

度相談日を設定しております。金曜日に中学校で相談を希望される場合も、予約方法を参照

して小学校の先生にご相談ください。 

 

≪スクールカウンセリングの申し込み方法≫ 

☆予約の方法 

学校の代表番号（0721-72-7100）にお電話いただくか、担任など話しやすい先生にまでご連

絡ください。予約を調整してお返事いたします 

 

☆今年度の相談予定日 

１学期  ５月 20 日(火)、 6 月 17日(火)、  7 月１日(火) 

２学期  ９月 16 日(火)、10 月 21 日(火)､  11 月 18 日(火)、12月 16日(火) 

３学期  １月 20 日(火)、２月 3，24日(火)、 3 月 24 日(火) 

 

☆相談時間 

１０時１５分～１7時に来校しています。１回５０分程度 

 

☆来校が不安な場合はその旨を予約の際にお伝えください。どのような方法がとれるか一

緒に考えましょう 

 

☆月々の相談日は学校の行事予定をごらんください 

 

 


